CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

  Endereço: Avenida Expedito Garcia, N°412 – Sala 104
Ed. Comercial Talma – Campo Grande

  CEP 29.146-200 – Cariacica/ES - Telefone (27) 3343-2350
                                              Email: leodoiapi@camaracariacica.es.gov.br

                                  Gabinete do Vereador Léo do IAPI

Indicação Nº _______/2025

EXCELENTÍSSIMO SR

KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA/ES

 O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, requer a

Vossa Excelência com base nos artigos 106, § 1°, lX e 120, do Regimento Interno

da Câmara Municipal de Cariacica, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal de Cariacica a indicação da seguinte matéria:

Proceder com Operação de Limpeza do Valão por extensão na Rua Santa

Clara, localizado no Bairro Vila Prudêncio, neste Município.

                                                   JUSTIFICATIVA:

A presente indicação visa atender à reivindicação dos moradores que estão

sofrendo, pois o valão está assoreado, sujo e precisa ser limpo onde o seu acúmulo

esta gerando um grande foco de mosquito nesta região.

Esta necessidade é de grande clamor público.

Por ser justa a reivindicação e de clamor público o pedido aqui apresentado, peço

pela deliberação e aprovação da presente indicação.

                        Nesses termos, pede e espera deferimento.

                   Plenário Vicente Santório, 08 de Dezembro de 2025.

                 LÉO ALEXANDRE COUTINHO DE ALMEIDA (Léo do IAPI)

                                                VEREADOR DE CARIACICA

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330030003200360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-08T15:33:35-0300